
Newsletter červen 2022

NAVÝŠENÍ TARIFNÍCH MEZD ZAMĚSTNANCŮ

UTB

Akademický senát schválil úpravu mezd

Akademický senát UTB na svém zasedání dne

28. června 2022 schválil rektorem navrženou

změnu Mzdového předpisu UTB ve Zlíně.

Úprava povede k navýšení mzdových tarifů

o více než 10 %.

 

Schválení ještě musí posvětit Ministerstvo

školství, mládeže a tělovýchovy, které má na

vyjádření 90 dnů. 

Ke změně tak může dojít nejdříve

v podzimních měsících tohoto roku.

 

Vedení univerzity si uvědomuje tíživou

ekonomickou situaci a do budoucna se bude

snažit svým zaměstnancům a zaměstankyním

zlepšovat pracovní podmínky.

 

NOVÁ BUDOVA FAKULTY TECHNOLOGICKÉ

Budova, kde Fakulta technologická sídlí,

pochází z roku 1932. Její stavebně – technický

stav je po devadesáti letech intenzivního

využívání za hranicí životnosti. Po

vyhodnocení všech doposud provedených

technických průzkumů a posudků statického

stavu budovy bylo jednoznačně doporučeno

provést demolici budovy a vystavět novou. 

Novostavba bude respektovat stávající

objemové uspořádání areálu.

 

Interiérové dispoziční řešení bude zohledňovat

požadavky Fakulty technologické na umístění

velkých strojírenských zařízení, které se

aktuálně nachází v náhradních prostorách.

Stejně tak se mohou studenti a studentky

těšit na moderní laboratoře a vysoce moderní

zázemí.

 

Na Fakultě technologické studuje přibližně

1700 studentů a pracuje kolem 180

zaměstnanců a zaměstnankyň. V budově,

kterou bylo nutné vystěhovat, se nacházelo na

30 laboratoří, 10 seminárních místností

a 2 velké posluchárny.

VÍCE INFO

ÚSPĚCH MENZY V MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI

Historicky první ročník mezinárodního klání

kuchařských týmů sedmi univerzitních menz

se konal ve dnech 8. a 9. června 2022 na

České zemědělské univerzitě v Praze.

Menza UTB v soutěži vybojovala třetí místo.

 

Náš tým se prezentoval krémovým

chowderem z květáku a brokolice, jako hlavní

chod připravil pomalu pečené kuřecí supreme

s rajčatovým chutney a jako dezert servíroval

roládu Pavlova.

 

Kuchařská show nebyla jen o měření sil

v kulinářských dovednostech, ale především

o předávání zkušeností v oboru.

 

Rektor univerzity osobně poděkoval

úspěšnému týmu za příkladnou prezentaci

UTB.

VÍCE INFO

STAVBA ROKU 2021 ZLÍNSKÉHO KRAJE

Rekonstrukce auly UTB získala nejvyšší cenu

v soutěži Stavba roku 2021 Zlínského kraje.

 

 

Cenu Grand Prix architekta Pavla Nováka

převzala autorka návrhu, světoznámá

architektka prof. Eva Jiřičná, společně

s rektorem prof. Vladimírem Sedlaříkem na

slavnostním vyhlášení, které se konalo na

zámku v Holešově.

Grand Prix architekta Pavla Nováka získala

dříve i jiná stavba navržená Evou Jiřičnou.

Jedná se o Vzdělávací komplex (budova FHS),

který byl nejlepší stavbou roku Zlínského

kraje v roce 2017.

VÍCE INFO

20 LET FAKULTY MULTIMEDIÁLNÍCH

KOMUNIKACÍ

Na podzim se na Fakultě multimediálních

komunikací chystají oslavy dvaceti let

existence fakulty.

V pátek 23. září proběhne na FMK

Homecoming, během kterého bude možné

nakouknout do tříd a ateliérů. Návštěvníci

a návštěvnice společně zavzpomínají na

studium na FMK a seznámí se s prací

současných studentů a studentek. 

Kdy: 23.9.2022

Kde: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín

VÍCE INFO

VEDENÍ FIRMY BAŤA NA NÁVŠTĚVĚ CPS

Centrum polymerních systémů navštívili ve

středu 15. června 2022 zástupci společnosti

Baťa. Byl mezi nimi také pravnuk Tomáše

Bati, Charles Pignal.

Delegace si za doprovodu prof. Petra Sáhy

prohlédla budovu – technologickou halu

i laboratoře CPS. Členové se zajímali například

o obuv z biodegradabilního materiálu, na

kterém vědci z CPS mimo jiné pracují.

 

„Je až neuvěřitelné, jak se podařilo dostat tolik

špičkových strojů a zařízení pod jednu střechu.

Cestuji hodně po celém světě, ale tohle jsem

ještě neviděl“, řekl Charles Pignal.

 

Hosté si poslechli také novinky z Centra

výzkumu obouvání.

VÍCE INFO

LUHAČOVICKÝ SENIOR CUP

Letošní již 8. ročník soutěže, kterou

pravidelně organizuje Zlínský kraj ve

spolupráci s Fakultou humanitních studií UTB

a Lázněmi Luhačovice, a. s., se uskutečnil 15.

června 2022 v centru lázní před Společenským

domem.

 

Do sportovního klání se zapojilo celkem 144

seniorů z celého Zlínského kraje. Den nabitý

sportem a dobrou náladou zahájila statutární

náměstkyně hejtmana Zlínského kraje Hana

Ančincová po boku zástupců spolupořádajících

institucí. 

Pozvání k účasti přijal také hejtman Zlínského

kraje Ing. Radim Holiš a děkan FHS dr. Libor

Marek.

 

Fakulta humanitních studií zorganizovala pro

tuto příležitost 27členný realizační tým

z Ústavu zdravotnických věd a Ústavu

pedagogických věd. Naše studentky a studenti

se postarali o hladký průběh akce, příjem

registrací, přípravu občerstvení, navigaci při

parkování nebo vykonávali funkci rozhodčích.

Jak uvedl dr. Libor Marek: „Turnaj je pro

studenty skvělou příležitostí. Mohou si zde

prověřit své organizační dovednosti, získat

nové zkušenosti a učí se zároveň komunikovat

se seniory, což se jim bude jistě hodit

v osobním i profesním životě“.

 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a zapojili

do realizace a průběhu letošního ročníku

Senior Cupu.

VÍCE INFO

REKTOR JMENOVAL NOVĚ ZVOLENÉHO

DĚKANA A DĚKANKU

Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně,

prof. Vladimír Sedlařík, jmenoval nově

zvolené děkany Fakulty logistiky a krizového

řízení a Fakulty technologické. Doc. Zuzana

Tučková a prof. Roman Čermák navazují na

předchozí úspěšné období v této funkci.

Děkany se stávají na další čtyřleté období.

 

Za hlavní úkol vysoké školy považují oba

výchovu absolventů, kteří se stanou klíčovými

odborníky v praxi.

VÍCE INFO

„Moc si toho vážím a těším se na všechny

výzvy, které nás čekají. Věřím, že společně

s kolegy i studenty posuneme fakultu zas

o kus dál. Budeme nadále vytvářet ty nejlepší

podmínky pro studium i práci,“ říká děkanka

Fakulty logistiky a krizového řízení

v Uherském Hradišti doc. Zuzana Tučková.

„Vzdělávání vnímám jako proces vzájemného

porozumění mezi studenty, pedagogy

a budoucími zaměstnavateli. Se svým týmem

se chci proto zaměřit na rozvoj studijních

programů, který povede k získávání znalostí

a dovedností, na nichž se jako na podstatných

shodnou právě tyto tři skupiny,“ přibližuje svůj

záměr děkan prof. Roman Čermák.

FaME MÁ NOVÉHO PROFESORA

Doc. Yuriy Valentynovych Bilan, Ph.D., který

působí na Fakultě managementu a ekonomiky

na Referátu spolupráce s praxí a v Centru

aplikovaného ekonomického výzkumu, převzal

profesorský dekret během slavnostního

ceremoniálu 17. června 2022 v pražském

Karolinu.

 

Prof. Bilan byl profesorem v oboru

Management a ekonomika podniku jmenován

na návrh Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati

ve Zlíně.

VÍCE INFO

DEN ZDRAVÍ PRO DĚTI ZAMĚSTNANCŮ UTB

Máte soutěživé děti, které se chtějí navíc

dozvědět, jak chránit a podporovat svoje

zdraví, zajistit první pomoc a strávit den plný

her a soutěží v týmu s ostatními dětmi?

Děti ve skupinách povedou studentky, budoucí

všeobecné zdravotní sestry, pod dohledem

akademických pracovníků Ústavu

zdravotnických věd Fakulty humanitních

studií.

 

Pro účastníky této akce je zdarma zajištěn

pitný režim, svačiny a teplý oběd. 

Přihlášky do: 30.6.2022

Kdy: 24.8.2022 od 8:00-16:00

Kde: na FHS v prostorách U18 a blízkém

okolí

VÍCE INFO

PROJEKT Z NOHY NA NOHU

 

Děkan Fakulty technologické prof. Roman

Čermák a ředitel knihovny PhDr. Ondřej

Fabián se zapojili do projektu Z nohy na

nohu.

 

Speciální boty viděly s dr. Ondřejem Fabiánem

terasu budovy U13 nebo prozkoumaly výtah

pro knihy. S děkanem Fakulty technologické

prof. Romanem Čermákem se boty projely na

popelářském voze.

VÍCE INFO

ZLÍNSKÝ BARCAMP INSPIROVAL PODNIKATELE

Dva dny diskuzí, příběhů, inspirace i příkladů

z praxe úspěšných podnikatelů, startupů

i zavedených značek, ale také podnikatelských

úkolů pro ty nejmladší přinesl letošní ročník

Zlínského BarCampu věnovaného

problematice podnikání. Otevřená konference

se na Fakultě managementu a ekonomiky UTB

odehrála 3. a 4. června 2022. 

Na celkem 3 pódiích konference se vystřídalo

přes 20 přednášejících, kteří všechny

zúčastněné často s nadhledem a vtipem

provedli svými podnikatelskými začátky

i největšími pády či chybami na svých cestách

k úspěchu.

 

V rámci programu letošního ročníku si mohlo

přes 200 účastníků a účastnic vychutnat 26

přednášek a 2 související workshopy. 

 

Organizátorem letošního ročníku Zlínského

BarCampu byla Univerzita Tomáše Bati ve

Zlíně ve spolupráci s Technologickým

inovačním centrem.

 

Pro velký ohlas se již nyní plánuje další ročník

Zlínského BarCampu 2023.

VÍCE INFO

ÚSPĚCH KLUBU MV TEAM UTB VE SPORTOVNÍM

AEROBICU

 

Klub sportovního aerobiku ze Zlína MV team

Univerzity Tomáše Bati vyjel spolu s českou

reprezentací na Mistrovství Evropy ve

sportovním aerobiku do Bruselu.

 

MV team byl na šampionátu velice úspěšný

a 11 startů proměnil v 9 medailí a 2 čtvrtá

místa. V seniorské kategorii měl klub

3 zastoupení.

 

Za úspěšnou přípravou klubu stojí Mgr.

Monika Váňová s týmem trenérek

K. Rožkovou, L. Richterovou, V. Grygaříkovou,

S. Kozákovou, N. Faltovou a fyzioterapeutkou

S. Váňovou.

VÍCE INFO

UZAVŘENÍ STRAVOVACÍCH PROVOZŮ

Upozorňujeme všechny zaměstnance

a zaměstnankyně, že v níže uvedených

termínech dochází k uzavření stravovacích

provozů z důvodu čerpání dovolené.

 

Termíny uzavření:

Bufet U2: 25.7.–28. 8.

Menza U4: 11.7.–12.8.

Menza U5: 11.7.-19.8.

Restaurace U13: 11.7.–12. 8.

VÍCE INFO

NOVÉ BENEFITY NA UTB

Univerzita navázala spolupráci s novými

partnery a aktualizovala nabídku

zaměstnaneckých benefitů.

Seznam nových benefitů:

Sleva 10 % na vstupné ve Slováckém

divadle Uherské Hradiště

Sleva 10 % na nákup v OBI

Sleva 30 % na hlídání psů psihlidani.cz

 

Podmínky pro splnění nároku na slevy

a výhody, naleznete v sekci Zaměstnanec na

webu UTB. Dále na webu UTB najdete přehled

všech aktuálně nabízených benefitů.

VÍCE INFO

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s

UTB

2.6.-22.9. Projekt Handstyles, výstava souboru prací FMK na podtéma Udržitelnost přírody

29.6.–21.7. Výstava Diplomky 22

24.8. Den zdraví dětí zaměstnanců a zaměstnankyň UTB (přihlášky do 30.6.)

6.9. Workshop – Senzitivní komunikace

14.9.-15.9. 18th International Bata Conference for Ph.D. Students and Young Researchers

(DOKBAT)

14.-15.9. Mezinárodní konference Criscon FLKŘ (termín přihlášek 30.6. a termín zasílání

příspěvků 31.8.)

16.9. Přihlášky do soutěže BASF Innovation Hub

16.9. Webinář - Férové odměňování pro všechny

21.- 22.9. Mezinárodní odborná konference Plastko

22.9 - Školení e-spis

23.9. - Odborná konference na FHS - Den perioperační péče

23.9. Webinář - Nevědomé předsudky a stereotypy

6.-7.10. Mezinárodní vědecká konference Ekonomika Management Finance (EMF 2022)

10.10. Mezinárodní konference Spolku vysokoškolsky vzdělaných sester na FHS -„Kam

kráčíš, česká sestro?“

Víte, že...

Knihovna UTB bude v letních měsících uzavřena od 1.8. do 14.8.2022.

Ateliér Animovaná tvorba získal ocenění na Zlín Film Festivalu.

Máme nové podcasty s doc. Mgr. Jakubem Hladíkem, Ph.D. a s absolventkou FHS Denisou

Malinovou.

FaME je partnerem ekonomické olympiády.

Studenti a studentky UTB ve Zlíně slavili velký úspěch během Českých akademických her.

FHS pořádá letní kurzy výuky češtiny pro ukrajinské uprchlíky a uprchlice.

Krásné léto!
 

Vedení UTB přeje všem krásné letní dny a příjemnou, odpočinkovou dovolenou s Vašimi

nejbližšími. Děkujeme za Vaši práci pro naši univerzitu.

Možnosti vzdělávání a rozvoje pro zaměstnance a zaměstnankyně jsou shrnuty na webu UTB.

 

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci

na orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB

nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://www.utb.cz/aktuality-akce/univerzita-postavi-zcela-novou-budovu-fakulty-technologicke/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/menza-utb-bodovala-v-mezinarodni-kulinarske-soutezi/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/nove-zrekonstruovana-aula-ziskala-vyznamne-oceneni/
https://www.facebook.com/events/7403845506351996?ref=newsfeed
https://www.utb.cz/aktuality-akce/vedeni-firmy-bata-na-navsteve-cps/
http://fhs.utb.cz/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/luhacovicky-senior-cup-se-stale-tesi-velke-popularite/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/rektor-jmenoval-nove-zvolene-dekany/
https://fame.utb.cz/aktuality-pro-studenty/fame-ma-noveho-profesora/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/den-zdravi-pro-deti-zamestnancu-utb-3/
https://znohynanohu.cz/projekt/
https://znohynanohu.cz/cestopis/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/zlinsky-barcamp-inspiroval-nejen-mlade-podnikatele/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/evropsky-sampionat-ve-sportovnim-aerobiku-v-belgii-ovladla-ceska-reprezentace-s-ucasti-zlinskeho-klubu-mv-team-utb/
https://kmz.utb.cz/stravovani/
https://psihlidani.cz/
https://www.utb.cz/zamestnanec/
https://www.utb.cz/zamestnanec/zamestnanecke-benefity/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/projekt-handstyles/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/diplomky-22/
https://www.utb.cz/kalendar/den-zdravi-pro-deti-zamestnancu-utb-2/
https://criscon.cz/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/startuje-dalsi-rocnik-basf-innovation-hub/
http://cps.utb.cz/cs/konference
https://www.svvs.cz/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/atelier-animovana-tvorba-ziskava-oceneni-na-zlin-film-festivalu/
https://podcast.utb.cz/porady/homo-academicus/
https://podcast.utb.cz/porady/after-life/
https://fame.utb.cz/aktuality-akce/fame-hrdym-partnerem-ekonomicke-olympiady/
https://fame.utb.cz/aktuality-pro-studenty/fame-ma-zlato-a-bronz-z-ceskych-akademickych-her/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/letni-intenzivni-kurzy-cestiny-pro-ukrajinske-uprchliky/
https://www.utb.cz/orlz/kurzy/
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

